学生实习协议书

甲方（实习单位）：                       电话：
乙方（实习学生）：                       电话：
丙方（学校自动化系）：                       电话：
为明确实习单位、实习学生及学校的责任和义务，根据国家有关法律、法规，本着平等自愿的原则，经甲、乙、丙三方协商一致，签订本实习协议。

实习时间自_________年_______月_______日至________年_______月______日 。

一、 甲方责任和义务

1、负责实习生的岗前培训（包括：厂纪厂规教育、安全教育、相关技术培训等）。

2、负责为实习生安排实习岗位，提供必要的实习和生活条件。
3、实习、设计单位要指定专人对学生进行管理并负责对实习或设计的学生进行指导。

4、负责实习生的厂规厂纪管理。

5、负责提供实习生的劳动保护用品和安全防护用具。

6、根据甲方规定，甲方发给实习生生活费：（研究生     元/月，本科生     元/月，专科生    元/月）。在实习期间，甲方可以根据实习生作业能力和完成工作量适当给予补贴或奖励。

7、负责对实习生的考核评价，填写考核表。
8、对于不能根据相关制度或不符合甲方工作要求的实习生，甲方有权提出解除《学生实习协议》，并书面告知丙方。

二 乙方责任和义务

1、遵纪守法，保持良好的社会道德风尚，确保实习或设计期间不发生酗酒、打架、斗殴、聚众闹事等事件；不参与“黄、赌、毒”以及“邪教”等活动；不在计算机网络上制作、复制、发布、传播、观看有关违反法律法规的内容。
2、 积极参加甲方的各项教育培训。

3、 严格遵守甲方的规章制度，服从甲方的安排和管理，认真完成实习工作任务，接受实习单位的考核，尊重实习单位的各级领导、实习指导教师和其他员工。

4、 实习期间严格遵守安全规程，注意人身安全，增强自我安全保护意识；如因违规操作、不服从实习单位管理而造成的伤害事故，由乙方自己承担责任。

5、 定期向校内指导教师、班主任（或辅导员）汇报自己的情况，及时了解学校的工作安排。

6、 实习期间，未经批准不得擅自离开实习单位；不允许以个人或集体名义组织与实习无关的活动，包括观光、旅游活动等，否则造成的一切不良后果自负；实习期间变更实习单位的须征得甲方同意，并告知丙方。
7、乙方应在实习所在地办理意外伤害保险。

8、在签署该协议前，乙方须告知家长。

三、丙方责任和义务

1、 与甲方一起做好实习学生的思想教育和指导工作。

2、 定期安排校内指导老师到甲方现场指导和了解实习学生的实习情况，及时帮助解决实习过程中遇到的困难和问题。

3、 与甲方一起做好对实习学生的实习考核鉴定工作，对实习期间的表现作出实习鉴定。

4、 对实习期间违纪的学生，丙方将按学校的有关规定进行处理。

四、实习生事故伤害管理
1、 实习生在甲方规定的上班时间和实习作业场所内，因公而发生的安全事故伤害或死亡，其家属的通知、接待、伤亡人员的处理由甲方负责、丙方协助处理。

2、 实习生因病或非因公或不在甲方规定的上班时间和实习场所内，而发生的伤害或死亡，由甲、丙双方按国家有关规定予以解决。

五、违约责任

1、 本协议期内，对于不能遵守相关制度的学生，甲方有权提出解约学生实习协议，并告知学校。

2、 实习生在甲方实习期间如因违法违纪，玩忽职守等给甲方造成经济损失，由实习生本人自行负责。

六、附则

1、 本协议自签订之日起生效。

2、 本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份。

甲方（盖章）：             乙方（签名）：                丙方（盖章）：

年   月   日              年   月   日                  年   月   日

PAGE
1